
Fokrok Západu 13

Dva Šedesátníci staří přátelé

)
~na Českého jak se nám tuto
v osobě statného ženicha a

i druřby 1"

"Sláva! AťŽijoul Na zdar l"
-- 'ílo oa návsi ve dvoře předsíni Celá přírodaIttnici Hudba pod okny spu

V "Hej Slované I" a kdo m£l

I dlovpžl s hudbou národní hym- -

"Já pravím strýče" zvolal Pro-

kop "že je vaše myšlenka hůry
seslaná a zasluhuje všeobecného

přijetí a uskutečnění"
Za hlučného souhlasu Smrčina

povstal znovu a ukončil hostinu

přípitkem na zdraví matek ženicha
a nevěsty

Svatební průvod se vypravil až
o jedenácté hodině obklopen hud-

bou a zástupem pějících Bílkova-n- ů

Břenek a Boženka oslavili

svatbu a Bílkov své probuzení k
národnímu uvědomění

míní h na Jítře syNtm
potřebuje lH

JARNÍHO LÉKUí
nu oa začátku uo Konce iaic se
svatební hostina promčnila v nad- -

Sený tábor lidu a národní démon

tii

právS tak jako kvčtlny potřebují
vláh) Užívejte

l)r August Koenls Hiunbiirer Tropfcn

K vyčiténí krve íregulování Játer
a k vyléčení nedulifl žaludečních

4 V Straci

J J Smrčina byl u vytržení Obe- -

Vmul Prokopa řka:
: f "Prokope tys apoštol ! Stoj
i při nás a mluv za nás t Tvá řeč

J byla lepší než víno !"

f Matušková mu ovinula ruku ko-- y

llem šije a pošeptala:
"Škoda že tč nemohl uslyšet

llambursko-Ame- r akciová paropl spol
I cely česky národ Já do smrti

snezapomenu cos pronesl o mém
(manželovi Bůh tě za to žehnej 1"

irřcplavní oeny=4 Nevěsta 1 družička přistoupily k

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 21 h

To parolodích expressních
„ „ pravidelných

Union linie
lialtiruorské linie

(lalveatonské li

Ohledně přeplavu hlaste se u

HAMBURG - AMERICAN LINE
87 Broitdway New York I X W or Kaudolph & LaSalIe Street

Paropiav Spol Sev -

Po parolodích expresních
moře za 5 dní 15

3 Iřeplavni neny

řečníkovi a ozdobily ho jedna rů-

ží červenou a druhá růží bílouY
l načež podobnou poctu proukázaly
oslavenému Ženichovi a družbovi

Každý se tlačil k Prokopovi
aby mu ruky stisknutím a nžkoli-k- a

slovy polichotil Kdo se k ně- -

jnu nemohli protlačiti podávali ru- -

kod jeden druhému hosti mezi se

bou a divákům jichž se již i do
v světnice nahrnulo

Smrčina odvrátil utonutí vesel-

ky v přítoku rozjařených Bílkova- -

nfl vyvalením plného sudu ze

sklepa do dvora
Po skončení hudby připil druž-

ba:
"Nevěstě její družičce a všem

dívkám českým — budoucím mat- -

r kám r
Po něm vyvstal ženich s vý- -

znamným zavdáním:

j "Vzájemnosti a sbratření měst

í českých s českým venkovem Ať

potrvá na věky 1"

"Na"věky!" rozbouřilo se to

£novu a hudba zahrála: "Kde
domov můj 1" což bylo podnětem
k opětůému prozpěvování
Zatím Smrčina zaujal své místo

a z rozčíleného jeho chování se

{ bylo zjevným Že má něco za lu--

bem Rozhodnul se že udělá

Ječ Měl nápad Sdělil jej ná-

sledovně:

v "Přátelé a spoluobčani
f Mizí řečí našeho výmluvného
' rodáka a zastance která zasluhuje
'zlatý rámeček přišla mi dobrá

myšlenka Kdyby naši ctění ro
dáci v městech chtěli se stát do-brod-

ěji

venkova mohli by to pod-

niknout! bez nejmenší oběti My
'

vSírhm rádi čteme a většina nás

Z Xow Yorku 7 Břemen
do Hn-nie- n do New Yorku

Po parolodích expresních &W0O 13850
" pravidelných 126(10 $3860

HLAVNÍ ÚŘADOVNA:

OELBICHS áz CO

HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO zArAD:

T3l ClaiassenI"CLS cScCo
Street Clilcagrs 321

(11

tlí

m

Z New Yorku Z Hamburku
do Hamburku: do New Yorku

130 00 t3fl50

I2o(W 13400

liMOO 13150

t2000

Chicago UllnoU

německéíio Lloydu

nejrychlejší jízda přes
hod a 10 minut

1
SK ušetření času

za&lete nám seznam toho co

št právč potřebujete v oboru
stromku a my vám zašleme
zvlá&té nízké ceny stromku
iádanfch Zvláštní snížené
ceny na pfíStích 80 dnft Pě-

stujeme vScho druhu stro-

my křoviny révy ktd Z če-

ho sestávaiíT Z jabloní tře--

TV1XOSERIES
HUMDOLDT NEBR

se setkají krátce potom když se

jeden z nich opětně oženil

Prvý: Bobe už jsi toho měl
nechat na stará kolena!

Bob: Dobře víš Joe že teprve
nyní jsem se oženil — z lásky!

Dobrodinka: "Když pokuše-
ním ku chlastu lákán jste pomy-
slete přec na ženu doma"

Prosebník: "Paní když Žízefl
mám tu strachu neznámí"

Žena: "ležíš Maríá! Zrovna

jsem se dozvěděla že v bytě nad
námi máme neštovice!"

Muž: "Taky už to vím A jsem
tomu rád! Vždyť dostal je ten

chlap to pořáde píská ílautu!"

"Pan H nedbá už tak mnoho

přidat se k armádě v pádu války
jak před časem horoval"

"Inu to máš tak Zena mu ře
kla že když on půjde ona též se

přidá jako milosrdná samarytán- -

kal"

Manželka: "A ty hdláš tuto

zlodějku před soudem obhajova
li?"

Manžel (právník): "Miláčku

nezapomínej se ta osoba není
žádnou zlodějkou Možná že by
la leč v posledních 10 letech za
chovala si tolik že nyní trpí pou-

ze již jen kleptomanií!"

HermatUm vyléčen

Manželka moje užívala Chamberlain-q- t

Pain Balm proti re-m- at ismu doct
livSi valné úlevy a mohu le] odDoručitl
jako znamenitý llniment proti revmati-am- u

a Jiným potřebám v domácnosti při
nichž shledali jame Jej cenným — W J
Cuyler Red Creek N Y

Pan Cuylr lest jedním z předních ob-

chodníku v této osadě a ledním % neivá--
ianéjSícb mužft v okolí— W O Phippin
redaktor Red Creek Herald Na prodej
u vSech lékárníků

KTJX-T- E SI

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J HavelkyZA NÁSLEDUJÍCÍ CENY:

Z Chicaga do Bodenbachu £44
" " Čáslavi 4545
" " Chrudimi 4525
" " Chebu 4420
" " Karlov Var 4460
" " Klatov 4480
" " Litomyšle 4575
" " Nepomuku 4475
' " Pardubic 4530
" " Plzně 44-7- °

" " Písku 45-2- 0

Prahy 4495
" " Tábora 4580
" " Domažlic 4520

" Teplic 4455

Adresujte: J J HAVELKA
Lake Shora k Michigan SonUiern

Depot Chicago III

Tél otata-ar- á poJUtinl ta DctjnlUi ceny
1 144 E Van Uuren St Boom S4

Cechové !

mtujte ni ve svém prctpčcbu U lumki firma

Kareš & Stocký
DnEMEN

29 Bahnhofstrasse 29

obotará Vám n}ép a nWbodní)i velkere
Vata liUillUMtl Jako rýmínu penix přeplavní
línUy Vaie savaiadla a J
ChcetaMI koho ta anbou porolatl adtlte aa

Joho doporučte J) na náa abjr nim
dopaal a my apravoě a ku apokojenoall bonám
tloulíma

Frank Doležal
4mU-- ý právník

FREMONT NEBRASKA

VjHzuie Tefikeré aouclnf a privní zále
iitoatl pn Trchním aneb krajském aoudu
v ktcrérakolir okresu Maie d&kladoé
znaloitl práv nabízí glužeb avťch ct
krajanům ve vlech čitích atátu 21tí

Itvlnatel MUTUAL

MŘ F-- II
LIťEpoJIfuJitina
rot apoletniMU r

Smw raritu Jedna
mi pro: mij 10wh Nebraaku UlanM aa

Mh dopllta na JOB P PALltC
Ittř 4orUBadN k

VELKÁ LÁGE V CRETE NEB

AMERICKY HUMOR

Slon prý má tak znamenitě vy
vinuté Čichové ústrojí že větří
člověka na míli cesty Rád bych
věděl jestli když je "obrácený"
vítr v Kamenině nesakruje fláká
ct rodina elefantů na chicagské

stockyardy a kanál t

Létací ryby lodě bez plachet
vozy bez koní vzduchoplavba
chemické pokusy "alchymisty"
Luetgerta atd a pořád ještě žád-

ný konec světa? Kdyby to viděla

Sibylla jestli pak by se nemusila

styděťl

Mladá paní ku svému choti se

kterým měla první hádku: Jimmi
aby se to více mezi námi nestalo!

Když myslíš ty co já tak máš

pravdu vždycky ty a když já my-

slím něco jiného než ty tak mám
zase pravdu já

Světák sáhá sobě na holou hla-

vu: Goddam mně se ztrácí s

hlavy vlasy jakov z kapsy dolary

Kasírka k bossovi na němž
chce přídavek: S těmi pěti dolary
moc skákat nemohu I

Boss: Vždyť jsem vás také
pro žádný cirkus nepřijal

A : Tys přece dříve jezdil po
káře do práce proč chodíš nyní
pěšky?

B : Víš má žena si koupila
bicycle a já musím vyšlapat

Na dostihách A: Jak jsi po-

jmenoval svého koně?
B: Torpédo!
A: Bylo by také nejlepším s

ním do vody na běhání není k po-

třebě

Patnáctiletá žába vypravuje pří-

telkyni: Ale Bessie to bylo hez-

ké když mně John vyznával lá-

sku!
Bessie: Vždyť on koktá tak

hrozně

Stella: Právě proto on to "mi-

luji tě" tak krásně do délky pro-
táhl

A : Nemohu pochopit jak si

můžeš vzíti toho Brookra i s těmi

jeho tisíci Budeš se muset sty-
dět vedle něho jiti po ulici má
tak křivé nohy Že se mu ani žád-

ný pes nevyhne a běhají mu mezi
nimi jako uličkou

B : Víš on má mimo křivých
nohou několik elegantních kočá-

rů a v těch budu jezdit já:

Paní A : Přines váš muž včera
z honu Báké zajíce?
Paní B : Co vás napadá —

opici
Paní A: Můj také

Bisnysman: Annie nasyp zas
trochu rozbitého skla na cestu já
budu mít pomalu všecky bicykly
spravené ať máme zase práci

Soudce: Jaké máte zaměstnání?

Obžalovaný: Dříve jsem byl
dentistou a nyní jsem "prajsfaj-třem- "

'

Soudce: Dříve jste zuby spra-
voval a nyní je vyrážíte

Patolízal děkuje baronisované-m- u

židovi v ponížených slovech:
Pane barone váš čin dokazuje
nejlépe že jste šlechticem ducha

Žiď: Wie heisst já jsem wirk-líc- h

šlechtic a žádnýho ducha

všeho druhu obleků hotových klobouků

spodního prádla —

Obleky na zakázku dle nejnovějšího střihu

Chas Hron gs&- -

todbírá jednu knihu — kalendář iiiiiiiiiixtiiitiitiiitiiiiiiiiiiiiitiiitf iiiiimtiiiiiif tiiiiiifiiitiiiiiit mi iiiiiiiiiatiintiit iifiinitiiiiitK

Vyzkoušené semeno kukuřice H==—
5 ZaSleto 5 jednocentovch kolkuo tři pHklířky nejlepSfch druhft kukufi-- =

5 ce jeí zaolány budou na ukiizku a 20stnfnkový spis "Hints on Corn 5
3 Orowinc llovr up to-da- to Farmcrs Orow tbe Big Cropa" Iowskábo- - 3
5 upodiířiká kolci vypěstovala tto kukuřice 04 buAlu po akru Jež vydala 3
3 82 buSlň kukuřice drolené h 70 Ib Siichu Adresujte: IMoasant nley 3
3 Soťd Corn Furm J H Armstrotif Trop Slionandoah la tb242m 3
SiiiiiiiiiiiiiiniMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiuiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiMiiiiiiMiiiiií

Ať nám přijdou ku pomoci tou ce-

ltou Jinudy se k nám tak snad-

no nedostanou Ať vydají pro
nás kalendář milionový a bez vý
dělku Ať všecku práci na ka-

lendáři dobře zaplatí Pěkný pa

pír čistý tisk hezké obrázky
slušnou vazbu —- Řekněm milion

kalendářů po dvaecti krejcarech
v "7 - :

jvOZUmilC mne pidicicr mr
U IlOa avaceil Krejcaru uez sratty
t c mA9 rtf I c L-- n r 1 1 f m I

klím yivint
o- - j

~

ion znamenitých kněh — aspoň

Humboldtská
Stromovka) třikrát vstších než největši kalen

í(dářa stokrát vzácnějších Bylo
5

by v nich všecko čeho potřebu-- I

jem třeba sme o tom sami nevě-- á

děli Však oni by si za nás vzpo-- í

VÍH: Historie českého a slovan- -

Sní Švestek broskví hrtiíní a drobného ovoce vSebo druhu Jehličnaté stromy
neJlepMho druhu r&že a jiné ozdobné křovinv Stromovka naíe jest umísténa v

krajině řeky Kichardson a stromoví naío není vysušené nbrž bujné hladké a za-

mřené ie uspokojí Zaíiletesi o katalog a cenník Adresujte: thlm

IIXJ3030X I'rJ?
P NĚMEČEK majitel Klml

KerrRENCK
Nuilonal liitnk

ilumlMiIdt Nob

TE5E~~J

národů a povídky z jejich
ÍaJh O všech našich zaslouži

lých mužích O politice a hospo-

dářství a umění a tak dále Taky
'
by tam byl slovník novinářský

'

abychom se naučili rozumět če-

ským novinám Zkrátka o všech

V žádoucích věcech mimo jarmarky
' a svátky My bychom se v tom

přebírali po celý rok a naše děti s

) nimi a no roce bvchom se mil V
' tA — f

ť kalendář schovali a koupili nový

i Za deset roků by bylo po Čechách

1 a Moravě milion drahocenných
I Lmhnvrn a národ bv se stal vše--

Ití a Doutila ul Omaha Neb
X1MNI OBWIII mpořne 1 tiH Nov tHilv ve vwvh oiHxirwh vlUtni poioraost

vlbuje m velnt knih táinopinu panl na-tr- krosoptiu krwilenl pérem
STKAVA ZA 1'hXcI Studující mohou olKlriutl ntraru ut prál tH hodin donn

KATAUMi — Náíeleirmtní nor kstalox no vxorkjr krHopta alo Mtdarma na
kaldon lulrmu

NJíUl tUwnf zívttd tvého druha zipadni od Chicara Pro studující kteř
tkoutky a dobrm propřebera nioti moputfvny budou mmtA Iiplte na:

Tihdk4m riolirbouBh liro Omaha Ifeb
obťcně uvědomělým Co tomu

Říkáte?"


